PALPITATVS, us. m. Plin. 9, 30 f. 48 Ne palpitatu eiiciatur,  
60 lapillus a concha.

PALVDA, ae. f. Sic dicta Pallas, a Paludamentis; quae sunt  
insignia et ornamenta militaria. Ita certe Varr. de L. L. 6, 3 p. 72,  
20 ubi allegat versum antiqui cuiusdam Poëtae, (Ennii apud Festum vid.  
Tartarino) Corpore tartarino prognata paluda virago. Paluda,

65 i. Paludata. Turnebus mallet Palude, quum constet, Mineruam ad Tri-  
tonidem paludem natam fuisse, vt ea fere palude prognata videatur: et  
quod Latini sermonis consuetudo vix hoc patiatur, vt Paludum pro Palu-  
dato loquamur. Sed fas non sit, inquit, a tanti scriptoris senten-  
tia recedere.

70 PALVDAMENTVM, i. n. [ $\chi\lambda\alpha\mu\delta\epsilon$ ,  $\theta\upsilon\phi\epsilon\tau\epsilon\varsigma$ ,  $\Phi\omicron\iota\upsilon\kappa\iota\delta\iota\varsigma$ ] Palu-  
damenta Insignia et ornamenta militaria, (praecipue tamen Imperato-  
rum). Ideo ad bellum quum exit imperator, ac lictores mutant ve-  
stem, et signa incinuerunt, dicitur proficisci paludatus, auctore Varr.  
de L. L. 6, 3 p. 72. Valer. 1, 6, 11 de Crasso loquens, qui apud Par-  
75 thos occubuit, Pullum, inquit, ei traditum est paludamentum, quum  
in praelium exeuntibus album aut purpureum dari soleret. Palu-  
damenta detracta consulibus Liu. 9, 5. Imperatoria paludamenta  
Plin. 22, 2 pr. Suet. Caes. c. 64. Paludamentum, pro Veste militari  
etiam eius, qui non esset imperator. Liu. 1, 26 Cognitoque super hume-  
80 ros fratris paludamento sponsi quod ipsa confecerat, soluit crines, et  
stebiliter nomine sponsum mortuum appellat. Paludamentum enim  
illud erat vnius Curiatorum, quorum nemo, vt arbitror, imperator in  
Albanis fuit. Paludamentum etiam a muliere gestatum. Plin. 33, 3  
f. 19 Nos vidimus Agrippinam Claudii principis, edente eo naualis  
85 praelii spectaculum, assidentem ei, indutam paludamento, auro texti-  
li sine alia materie. Paludamenta, inquit Varro de L. L. 6, 3  
Propterea dicuntur, quod qui ea habent, conspiciuntur, ac fiunt pal-  
lam. A palla deriuat Gronou. ad Liu. 41, 10 (14) et esse vult quasi  
pallulamentum. Sed pluribus velut adminiculis ad eam notationem opus  
90 est, quae ibi videre possunt curiosi. Caeterum, Flor. 1, 5, 6 a Tuscis  
accepta ait. Add. 4, 2, 59. et Sallust. apud Non. 14, 11. Qui Nonius  
chlamydem nunc dici ait. Conueniunt monumenta antiqua. An Licio-  
rum etiam in bello gestamen fuerit. Vid. mox PALVDATVS Liciorum.

PALVDATVS, a, um. Adi. [ $\chi\lambda\alpha\mu\delta\omega\tau\delta\epsilon$ ] Paludamento in-  
95 datus. Cic. Fam. 15, 17 Panfa noster paludatus ad III Calend. Ianuar.  
profectus est. Idem Att. 4, 12 (13) Crassum quidem nostrum mi-  
nore dignitate aiunt profectum paludatum, quam olim aequalem eius  
L. Paullum. Claudian. in sext. Conf. Hon. 596 Iure paludatae iam  
curia militat Aulae. Duces paludati Iuuen. Sat. 6, 399. Paludati licio-  
100 res magnum certamen Criticorum. Sunt illi in omnibus libris Liuuii 41, 10  
(al. 14) Non votis nuncupatis, non paludatis licioribus — secun-  
dum vota nuncupata licioribus paludatis profectus — paludatis li-  
cioribus votisque in Capitolio nuncupatis. Et 45, 39 Consul profi-  
ciscens praetoriae paludatis licioribus. Haec loca omnia corruptionis  
105 arguit. Gronouius ex perpetuo vsu tum aliorum, tum ipsius Liuuii, qui  
paluda-

paludamenta et paludatum esse solis imperatoribus tribuat. Et obsecutus illi est priori loco Drakenborchius, (posteriore enim vulgatum reliquit) ut paludatis in paludatus mutaret, et prout res postulat cum vel sine adiecterit lictoribus. Videtur autem esse sic grassari in constantem omnium librorum lectionem: cum praesertim alias quoque serui (necum liberi lictores et ciues) togati fuerint non minus quam domini; cum potuerit discrimen esse satis tamen magnum inter paludamenta imperatorum et lictorum. Porro Sagulum rubens lictori consulis tribuit Sil. 9, 420. quod alias Consulibus dat v. g. 4, 519: et notus est hodie mos quarundam civitatum, quae similes vestes magistratibus et eorum ministris assignant, quae pretio et aliis rebus differant. Quid? quod Varro l. c. Paludamenta vocat insignia militaria, et lictores mutare ait vestem. Lucilius quoque apud Non. 18, 3 Pone paludatis stabat Rorarius velox. Rorarios autem levis armaturae velites fuisse, notum est. Iam laudatus est Liu. 1, 26 ubi Soror Horatii victoris Curiatorum cognito super humeros fratris paludamento sponsi, quod ipsa confecerat, soluit crines, etc. Fuit igitur paludamentum non solum imperatoris. Paludati in libris auguralibus significat, ut ait Veranius, Armati, ornati. Omnia enim militaria ornamenta, Paludamenta dici. Milites instructos etiam paludatos vocat Sidon. Ep. 5, 7.

**PALVDATVS.** Cognomen ab ornamento militari. Numus est, cuius inscriptio, MVN. TVR. L. CAEL. AQVIN. M. CEL. PALVD. II. VIR. Vaillant. Numism. 1 p. 84.

**PALVMBES**, is. c. [φάσσοζ] Silvestris columba, in arboribus sepiusque nidificans. Virg. Ecl. 1, 58 Raucae, tua cura, palumbes. 25 Laudatur Lucan. Macrosque palumbes. Forte in Catalectis inueniatur: in Pharsalia quidem non esse puto. Plin. 10, 35 Viuere palumbes ad tricesimum annum, aliquos ad quadragesimum, Aristoteles auctor est, etc. Vid. Tarneb. Aduers. 21, 1. Aeriae Virg. Ecl. 3, 69. Fabulosae Hor. Carm. 3, 4, 12. Sic distae autem sunt, ut Lambinus existimat, quia de his multa fabulantur Poetae, vel, ut est venustus, illud ipsum, quod de se ibi narrat fabulam plebeculae esse indicat. Palumbes minarrire dicuntur, vid. MINARRIO.

**PALVMBVS**, i. m. et **PALVMBVA**, ae. f. Masculus palumbus Scribon. 16. Martial. 13, 67 Inguina torquati tardant hebetantque palumbi. Propert. 4, 5, 63 Sed cape torquatae Venus o regina palumbae Ob meritum ante tuos guttura secta focos. Emendatiora exemplaria legunt Columbae. Plin. 30, 7 Item palumbus ferus, et e posca decoctus. Colum. 8, 8 Hac eadem ratione palumbos, columbosque cellares pinguisimos facere contingit.

**PALVMBINVS**, a, um. Adi. [Φασσινός] Quod ex palumbe est. ut, Palumbina caro Plin. 30, 12.

**PALVMBVLVS**, i. m. Dimin. Apul. Met. 8 et 10 p. 213.

**PALVS**, ūdis. f. [ἔλος] Locus aquosus, vel Aqua non fluens, neque perpetua. Dixi, Non perpetua, quia Lacus quamuis non fluat, tamen aquam habet perpetuam: et ita differt a Palude. Caes. Bell. Gall. 2, 16 Quo propter paludes aditus non esset. Palus, ideo dicta, quod paullulum aquae in Altitudinem contineat, et palam latius diffusae Varr. de L. L. 4, 5. Alta palus Virg. Georg. 4, 48. Atra Id. Aen. 7, 802. Caua Catull. 18, 4. Exhausta Virg. Georg. 3, 432. 50 Foeda Senec. Herc. fur. 9. Horrenda Claud. de Rapt. Proserp. 1, 112. Inamabilis Virg. Aen. 6, 438. Innabilis, vid. INNABILIS. Liquida Ouid. Met. 1, 324. Nebulosa Sil. 8, 382. Nigra Tibull. 3, 3, 37. Perpetua, vid. PERPETVVS. Pigra Claud. de Conf. Hon. 4, 345. Placida Virg. Aen. 8, 88. Pontina 55 Quinctil. 3, 8. Putidae paludis vorago Catul. 18, 10. Sordidae Stat. Silu. 4, 3, 8. Stantes Hor. Carm. 3, 27, 9. Sterilis et Remis apta Idem A. P. 65. Vastae Lucret. 5, 203. Vdae paludes intumere aestu Ouid. Met. 1, 737. Palus obducit pascua limoso iunco Virg. Ecl. 1, 49. Siccare paludes Cic. Philipp. 5, 7. c. 3. ¶ 2 60

Obseruati. De modo vltimae Syllabae dubitandi occasionem dedit versus Hor. A. P. 65 qui non tantum in omnibus libris sic legitur Regis opus; sterilisque diu palus aptaque remis: sed etiam sic laudatur a Seruio ad Aen. 2, 65. et 6, 107: itemque a Prisciano p. 718. qui moment praeter naturam hic correptam vltimam VS ab Horatio. Sed cum hoc incredibile videatur, Bentleyus antiquum potius mendum putat, et emendari vult sterilisque palus prius. Cuningamus emendationes et ipse plusculas proposuit. Maneat, non imitandum certe esse hunc versum ad producendam hanc vel aliam eius generis syllabam. Palus Caprae, Romulo fatalis fuit. In Campo Martio fuisse dicit Liu. 1, 16. Palus Pomptina, et 70 Plur. Paludes Pomptinae, fuerunt Fossae quaedam, partim nauigabiles, quae a Foro Appii ad Feroniae fanum prope Terracinam ad M. P. XV aut XVI porrigebantur, olimque adeo amplae patebant, ut ante inundationem locum praebuerint 23 vrbibus, ut Mutianus ter cof. prodidit apud Plin. 3, 5. Paludes Patinarum Vitellii memoriae i. mor- 75 tuo Vitellio, exprobrauit, i. patinas paludum instar ingentes Plin. 35, 12 l. 46.

**PALVDOSVS**, a, um. Adi. [ἑλώδης] Humus Ouid. Met. 15, 268. Nilus Stat. Silu. 3, 2, 108. Rauennae Sil. 8, 602.

**PALVSTER**, tris, et tre. Adi. [ἑλωστῆρ] Quod est ex Palude. Paluster an recte dicatur, inquiri Charisius p. 63. Conf. Priscian. p. 628. Sed exstat apud Vitruu. 3, 3 pr. Locus congesticius ad imum aut paluster. Columel. 1, 5 Deterrima aqua palustris, quae pigro lapsu repit, pestilens quae in palude semper consistit. Calami palustres Ouid. Met. 1, 706. Caelum Liu. 22, 2. i. aër humidus a paludibus. Iunci Ouid. Met. 8, 337. Locus palustris, Plenus palude Caes. Bell. Gall. 7, 20. Pascua Columel. 6, 27. Vadum Claud. de Rapt. Proserp. 2, 59. Vlua Virg. Georg. 3, 175. Vndis palustribus foeta loca Ouid. Met. 14, 103. Alii legunt Vluis.